PRÆVIA matura consultatione DD.
Consultorum facta fuit discussio se-
quentis propositionis. *Scientia ex con-
fessione acquisita uti licet, modo fiat sine di-
recta, aut indirecta revelatione, & gra-
vamine pœnitentis, nisi aliud multò gravius
ex non usu sequatur, in cuius compara-
tione prius merito contemnatur addita de-
indè explicatione, sive limitatione ;
quod sit intelligenda de usu scientiæ ex
confessione acquisita cum gravamine
pœnitentis seclusa quacumque revela-
tio.*

tione, atque in casu, quo multò' gravius
 gravamen ejusdem pœnitentis ex non
 usu sequeretur, & statuerunt dictam
 propositionem, quatenus admittit usū
 dictæ scientiæ cum gravamine pœni-
 tentis, omnino prohibendam esse etiam
 cum dicta explicatione, sive limitatio-
 ne, & præsenti decreto prohibent, ne
 quis ultra audeat talem doctrinam pu-
 blicè aut privatim docere, aut defen-
 dere, sub pœnis arbitrio Sacræ Congre-
 gationis infligendis: mandantes etiam
 universis Sacramenti Pœnitentiæ Mi-
 nistris, ut ab ea in praxim deducenda
 prorsus abstineant.

*Franciscus Riccardus S. Romanae, &
 Universalis Inquisitionis Notarius.
 Loco ✠ Sigilli.*

*Die 5. Decembris 1682. supradictum De-
 cretum affixum, & publicatum fuit ad
 valvas Basilicæ Principis Apostolorum,
 Palatii S. Officii, & in aliis locis solitis,
 consuetis Urbis per me Franciscum
 Perinum Sanctissimi D. N. Papæ, &
 Sanctissimæ Inquisitionis Cursorem.*

INNO.

INNOCENTIUS
EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEL,
Ad perpetuam rei memoriam.

COELESTIS Pastor CHRISTUS Domi-
nus ut jacentem in tenebris mun-
dum , variisque Gentium erroribus in-
volutum à potestate Diaboli , sub qua
miserè post lapsum primi Parentis tene-
batur , sua ineffabili miseratione libera-
ret , Carnem sumere , & in Ligno Cru-
cis Chirographo Redemptionis nostræ
affixo in testimonium suæ in nos chari-
tatis sese Hostiam viventem Deo pro
nobis offerre dignatus est , mox reditu-
rus in Cœlum Ecclesiam Catholicam
Sponsam suam tamquam novam Civi-
tatem sanctam Hierusalem descenden-
tem de Cœlo non habentem , rugam
neque maculam , unam sanctamque in
Terris relinquens armis potentiaæ suæ
contra Portas inferi circumvallatam ,
Petro Apostolorum Principi , & Suc-
cessoribus ejus regendam tradidit , ut
doctrinam ab ipsius ore haustam sartam
re-

rectamque custodirent; nè oves pretioso suo Sanguine redemptæ pravarum opinionum pabulo in antiquos errores reciderent, quod præcipue B. Petro mandasse sacræ litteræ docent : cui enim Apostolorū nisi Petro dixit, Pasce oves meas, & rursus, Ego rogavi pro te , ut non deficiat fides tua , & tu aliquando conversus confirma fratres tuos? Quare nobis, qui non nostris meritis, sed inscrutabili Dei omnipotentis consilio in ejusdem Petri Cathedra pari potestate sedemus , semper fixum in animo fuit , ut Populus Christianus eam sectaretur Fidem , quæ à Christo Domino per Apostolos suos perpetua, & nunquam interrupta traditione prædicata fuit, quamquæ ipse usque ad sæculi consummationem permansuram esse promisit .